
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОРЕЗ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с/3  6 '^ -Л 2/5  г. Торез №  3</-лс

Об утверждении состава Общественного совета 
муниципального образования городской округ Торез 

Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным конституционным законом 
от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -  Донецкой 
Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 
№ 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Торез Донецкой 
Народной Республики, принятым решением Торезского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Положением об Общественном совете
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 25.03.2025 № 196 «Об Общественном совете муниципального образования городской 
округ Торез Донецкой Народной Республики», подпунктом 9 пункта 4.7 раздела 4, 
пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Торез, 
утвержденного решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 08.10.2024 № 140, письмом Общественной палаты Донецкой Народной Республики от 
20.05.2025 № 01-10/293, письмом Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 21.05.2025 №248, письмом администрации городского округа Торез 
Донецкой Народной Республики от 19.05.2025 № 31-02/2391-25, в целях обеспечения 
деятельности на территории муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики Общественного совета муниципального образования 
городской округ Торез Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета муниципального 
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики в количестве 
12 (двенадцати) человек.



2

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы муниципального образования 
городской округ Торез
Донецкой Народной Республики А.В. Чесноков



УТВЕРЖДЕН

постановлением главы муниципального 
образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики 
ощ/Д 3  'с  гг

СОСТАВ
Общественного совета

муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики

Гребенюк 
Роман Евгеньевич

Ермакова 
Римма Фаатовна

Ерёмченко
Наталья Владимировна

Костик
Евгения Александровна

Лифинцова 
Лидия Юрьевна

Некипелов 
Станислав Сергеевич

Некипелова 
Ирина Александровна

директор обособленного подразделения 
ООО «РОСТ-Н», представитель Федерации 
настольного тенниса Донецкой Народной 
Республики по городскому округу Торез

заведующий Государственным казенным 
дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад № 49 «Веснянка» 
общеразвивающего вида городского округа 
Торез»

преподаватель Г осударственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Торезский 
медицинский колледж»

заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 
Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Школа 
№ 13 городского округа Торез»

пенсионер, председатель Торезского 
местного отделения Совета ветеранов 
войны и труда

студент Г осударственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения «Торезский технологический 
колледж имени А.Г. Стаханова»

заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 
Муниципальной бюджетной организации 
дополнительного образования «Дворец 
детского и юношеского творчества 
«Юность» города Тореза»



2

Пилипец
Анастасия Дмитриевна

помощник юриста (Торезский городской 
нотариальный округ Донецкой Народной 
Республики)

Ромашов
Алексей Анатольевич

директор Муниципального бюджетного 
учреждения «Детско-юношеская спортивная 
школа № 2 города Тореза»

Северина
Ирина Анатольевна

учитель-логопед Г осударственного 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 19 
«Солнышко» комбинированного вида 
городского округа Торез»

Серебрянская Елена 
Владимировна

директор Муниципального бюджетного 
учреждения «Дворец культуры имени 
Владимира Маяковского городского округа 
Торез»

Хронийчук 
Анжела Валериевна

библиотекарь библиотеки-филиала № 3 
Муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система 
городского округа Торез»


